

Татарстан Республикасы Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге



2023 елга Яр Чаллы шәһәре Башкарма комитеты мәдәният идарәсенең эш планы

Т/б	Чараның исеме	Үтәү сроклары	Үткәрү өчен жаваплы	Иск әрмә
Шәһәр Башкарма комитеты карарларын, боерыкларын һәм башка документларны эзерләү				
	«Нардуган» шәһәр халык-йола бәйрәмен үткәрү турында карар	Гыйнвар	Насрединова Р.С.	
	«Шорыкйол пайрем» мари милли бәйрәмен үткәрү турында карар	Гыйнвар	Насрединова Р.С.	
	«Сэнгатъ өлкәсендә Яр Чаллы шәһәре Хакименең исемле премияләрен бирү» турында карар	Гыйнвар	Стуликова Ю.А.	
	«Май чабу» шәһәр бәйрәмен үткәрү турында карар	Февраль	Насрединова Р.С.	
	Туган тел фестивален үткәрү турында карар	Февраль	Насрединова Р.С.	

	«Ел рэссамы-2022» шәһәр конкурс-күргәзмәсен үткәру турында карар	Февраль	Закирова Г.В.	
	«Ариран» корейя жәмгыяте белән берлектә Көнчыгыш Яңа елын үткәру турында карар	Февраль	Насрединова Р.С.	
	«Терендез» эрмән милли бәйрәмен үткәру турында карар	Февраль	Насрединова Р.С.	
	Милли жәмгыятъләр яшьләре өчен «Мәхәббәт хакына» конкурс-күнел ачу программасын үткәру турында карар	Февраль	Насрединова Р.С.	
	Сәнгать өлкәсендә Яр Чаллы шәһәре Хакименә исемле стипендияләрен түләү турында карар	Февраль	Стуликова Ю.А.	
	«Мәдәният учреждениеләре хезмәткәрләренә һәм балаларга өстәмә белем бирү учреждениеләренә педагогик хезмәткәрләренә Яр Чаллы шәһәре Хакиме премияләрен бирү турында»	Февраль	Стуликова Ю.А.	
	Тажик, лезгин, азербайжан, үзбәк, казах, башкорт жәмгыятъләрендә «Нәүрүз» милли бәйрәмен үткәру турында карар	Март	Насрединова Р.С.	
	Яр Чаллы шәһәрендә «Нәүрүз» милли бәйрәмен үткәру турында карар	Март	Насрединова Р.С.	
	Башкорт жәмгыяте белән берлектә «Карга боткасы» милли бәйрәмен үткәру турында карар	Март	Насрединова Р.С.	
	8 Март бәйрәмен үткәру турында карар	Март	Насрединова Р.С.	
	«Осталык та, илһам да» шәһәр һөнәри осталык конкурсы	Март	Стуликова Ю.А.	

	Мәдәният хезмәткәрләре көнен үткәру турында карар	Март	Насрединова Р.С.	
	Әдәбият һәм сәнгать өлкәсендә шәһәр конкурсы үткәру турында карар	Март	Насрединова Р.С.	
	«Тукайга чәчәкләр китерик» әдәбият-шигърият бәйрәме үткәру турында карар	Апрель	Насрединова Р.С.	
	«Уяв» чуваш милли-йола бәйрәме үткәру турында карар	Май	Насрединова Р.С.	
	Кече яшьтәге мәктәп балалары өчен «Милли курчак» шәһәр конкурсын үткәру турында карар	Май	Насрединова Р.С.	
	«Шәжәрә – нәсел агачы» шәһәр конкурсын үткәру турында карар	Май	Насрединова Р.С.	
	«Сабан туге гүзәле – 2023» ел саен уздырыла торган шәһәр конкурсын үткәру турында карар	Июнь	Насрединова Р.С.	
	«Инвалидлар өчен Сабан туге-2023» бәйрәмен үткәру турында карар	Июнь	Насрединова Р.С.	
	Мәскәү шәһәрәндә «Сабан туге» бәйрәмен үткәру турында карар	Июль		
	«Иван Купала» халык-йола бәйрәмен үткәру турында карар	Июль	Насрединова Р.С.	
	«Питрау» халык-йола бәйрәмен үткәру турында карар	Июль	Насрединова Р.С.	
	Гаилә, мэхәббәт һәм тугрылыкны яклаучы Изге Петр һәм Феврония Муромскийларның Хәтер көненә багышланган чара үткәру турында карар	Июль	Насрединова Р.С.	
	Татарстан Республикасы фин-угыр халыкларының «Без – бер агач тармаклары»	Август	Насрединова Р.С.	

	халык ижаты фестивален үткөрү турында карар			
	Татарстан Республикасы көне һәм Яр Чаллы шәһәре көненә багышланган шәһәр бәйрәмен үткөрү турында карар	Август	Насрединова Р.С.	
	«Этнос һәм Идел буе мәдәнияте» мәдәни-мәгариф проектын үткөрү турында карар	Сентябрь	Закирова Г.В.	
	Немец мәдәнияте көнен үткөрү турында карар	Октябрь	Насрединова Р.С.	
	Милли жәмгыятьләр Спартакиадасын үткөрү турында карар	Ноябрь	Насрединова Р.С.	
	«Милли бәйрәмнәр» милли бәйрәмнәр буенча фольклар чаралар үткөрү турында карар	Ноябрь	Закирова Г.В.	
	«Каз өмәсе» йола бәйрәмен эзерләү һәм үткөрү турында карар	Декабрь	Насрединова Р.С.	
	«Дус-туганлык – иң зур байлык» милли жәмгыятьләр фестивален үткөрү турында карар	Декабрь	Насрединова Р.С.	
	Балаларга өстәмә белем бирү муниципаль мәгариф учреждениеләре житәкчеләренә премияләр бирү турында карар	Квартал саен	Стуликова Ю.А.	
Мәгълүмати-аналитик материаллар эзерләү				
	2022 елның эш йомгаклары буенча мәгълүмати-аналитик мәгълүмат	Гыйнвар	Насрединова Р.С.	
	2022 елның эш йомгаклары буенча мәдәният идарәсе башлыгы доклады (слайдлар белән)	Гыйнвар - февраль	Насрединова Р.С.	
	2023 елның 1 яртыеллыгы эш йомгаклары буенча хисап	Июль	Насрединова Р.С.	
	Мәдәният идарәсе башлыгының педагогик конференциядә доклады	Август	Стуликова Ю.А.	

	2023 елга эш планы	Ноябрь	Мәдәният идарәсе белгечләре	
	ТР Мәдәният министрлыгы өчен 2023 елның эш йомгаклары буенча хисап	Декабрь	Мәдәният идарәсе белгечләре	
	Башкарма комитетның 2021 елның 29 октябрәндәге 7116 номерлы карары белән расланган «2022-2024 елларга Яр Чаллы шәһәрәндә дәүләт милли сәясәтен тормышка ашыру» муниципаль программасын үтәү турында мәгълүмат	Декабрь	Насрединова Р.С.	
	Башкарма комитетның 2022 елның 19 октябрәндәге 5650 номерлы карары белән расланган «2023-2025 елларга Яр Чаллы шәһәрәндә мәдәният үсеше» муниципаль программасын үтәү турында мәгълүмат	Декабрь	Насрединова Р.С.	
	2023 елның эш йомгаклары буенча еллык хисап	Декабрь	Мәдәният идарәсе белгечләре	
	Чаралар үткәрү планын үтәү буенча айлык, кварталлык хисаплар	Ел буе	Мәдәният идарәсе белгечләре	
	Шәһәр хужалык житәкчеләрәнең «Эшлекле дүшәмбе» кинәшмәләрәндә мәдәният идарәсе башлыгының доклады	Ел буе	Насрединова Р.С.	
Шәһәр оешмалары белән эшләү				
	Яр Чаллы шәһәрәндәге декоратив-гамәли сәнгать осталары белән эшләү	Ел буе	Закирова Г.В.	
	Түбәндәге оешмалар белән үзара эшчәнлек оештыру: - «Россия Рәссамнар берлеге» һәм Татарстан Бөтенроссия ижади ижтимагый	Ел буе	Мәдәният идарәсе белгечләре	

	<p>оешмасының Яр Чаллы оешмасы;</p> <ul style="list-style-type: none"> - шәһәрнең тарихи, мәдәни һәм архитектура һәйкәлләре буенча эшләүчеләр (беркетелгән оешмалар, баланста тотучылар, милекчеләр); - «КАМАЗ» ААЖ; - «Бумажник» картон-кәгазь комбинаты («Рябинушка» вокаль ансамбле); - шәһәрнең социаль учреждениеләре (ПНД, ГНД, сугыш ветераннары өчен госпиталь, интернатлар, махсус мәктәпләр, балалар йортлары); - Башкарма комитетның мэгариф идарәсе, яшьләр белән эшләү идарәсе, физик культура һәм спорт идарәсенен ведомство буйсынуындагы учреждениеләре; - Татарстан Республикасы Язучылар берлегенен Яр Чаллы оешмасы; - Россия Язучылар берлегенен региональ бүлеге, Россия Язучылар берлегенен Татарстан бүлеге; - ТР дәүләт мәдәният учреждениеләре (Яр Чаллы сәнгать көллияте, Яр Чаллы курчак театры, Аяз Гыйләжев исемдәге Яр Чаллы татар драма театры); - шәһәрнең массакуләм мэгьлүмат чаралары 			
Кадрлар белән эшләү				
	<p>Кадрлар хәрәкәтен комплекслы анализлау һәм квалификацияле белгечләр</p>	<p>Елга ике тапкыр</p>	<p>Азрапкина Э.Ш.</p>	

	Һәм эшчеләргә ихтыяжны прогнозлау			
	Кадрлар сайлап алу һәм аларны урнаштыру, мәдәният учреждениеләре, уку йортлары житәкчеләре, вакансияләр резервы буенча мөгълүматлар банкын формалаштыру	Елга ике тапкыр	Азрапкина Э.Ш.	
	Житәкче кадрлар һәм белгечләрнең квалификациясен күтәрү	График нигезендә	Азрапкина Э.Ш.	
	Ведомство буйсынуындагы учреждениеләрнең кадрлар буенча белгечләрне укуыны оештыру	Учреждение заявклары буенча	Азрапкина Э.Ш.	
	Хезмәтне жайга салу мәсьәләләре буенча семинар-практикум үткәрү	Ел буе	Азрапкина Э.Ш.	
	Бүләкләү документларын әзерләү мәсьәләләре буенча семинар-практикум үткәрү	I яртыеллык	Азрапкина Э.Ш.	
	Хезмәт дисциплинасын яхшырту, эш вакытын югалтуны киметү, кадрлар мәсьәләләре буенча шикаятьләрен һәм коллективлардагы конфликтларны тикшерү буенча чаралар	Ел буе	Азрапкина Э.Ш.	
	Мәдәният учреждениеләрендә һәм сәнгать уку йортларында хезмәтне саклау буенча консультацияләр үткәрү	Ел буе	Азрапкина Э.Ш.	
	Учреждениеләрдәге кадрлар эшенә караган идарә карарларын, боерыкларын, приказларын үтәүне контрольдә тоту	Ел буе	Азрапкина Э.Ш.	
	Мәдәният учреждениеләре һәм сәнгать уку йортлары житәкчеләре белән хезмәт	Ел буе	Азрапкина Э.Ш.	

	килешүләре төзү буенча эшләү			
	Мәдәният идарәсенең югары һәм урта-махсус уку йортлары белән үзара эшчәнлеген тәмин итү. Яшь белгечләр белән эшләү	Май, август	Азрапкина Э.Ш.	
	Хезмәткәрләрне аттестацияләү мәсьәләләре буенча мәдәният учреждениеләрендә консультацияләр үткөрү	Ел буе	Азрапкина Э.Ш.	
	Бүләкләү документларын әзерләү	Ел буе	Азрапкина Э.Ш.	
	1, 2 номерлы приказлар кенәгәсен алып бару	Ел буе	Азрапкина Э.Ш.	
	Мәдәният идарәсе аппараты белгечләренең чираттагы яллар графигын төзү	IV квартал	Азрапкина Э.Ш.	
	Кадрлар буенча статистик һәм агымдагы хисапчылыкны тапшыруны оештыру	Декабрь	Азрапкина Э.Ш.	
	Сәнгать мәктәпләре укытучылары өчен профиль эшчәнлеген буенча семинарлар һәм мастер-класслар үткөрү	Ел буе	Азрапкина Э.Ш.	
• Оештыру эшләре				
	Башкарма комитет мәдәният идарәсенең аппарат кинәшмәләрен үткөрү	Һәр дүшәмбе	Кәрамиев Р.Р.	
	Башкарма комитетның мәдәният идарәсе башлыгы һәм хезмәткәрләрнең шәхси мәсьәләләр буенча кабул итүе	Һәр сишәмбе 16.00-18.00	Кәрамиев Р.Р.	
	Мәдәният учреждениеләре житәкчеләре белән кинәшмәләр үткөрү	Һәр чәршәмбе	Кәрамиев Р.Р.	
	Мәдәният учреждениеләренең хезмәт законнарын һәм хезмәт хокукы нормалары булган башка норматив-хокукий	Квартал саен	Кәрамиев Р.Р. Насрединова Р.С. Азрапкина Э.Ш.	

	актларны үтәүләрен планлы тикшерү			
	Мәдәният советы утырышларын үткәрү	Кварталга 1 тапкыр	Кәраимев Р.Р. Насрединова Р.С. Азрапкина Э.Ш.	
	Сәнгать уку йортларының Директорлар советы утырышларын үткәрү	Ел буе	Кәраимев Р.Р. Стуликова Ю.А.	
	Мәдәни-ял итү учреждениеләренә Директорлар советы утырышларын үткәрү	Ел буе	Кәраимев Р.Р. Насрединова Р.С.	
	Аттестация комиссиясе утырышларын үткәрү	Ел буе	Кәраимев Р.Р. Азрапкина Э.Ш.	
	Хезмәт коллективларында очрашулар оештыру һәм үткәрү	Февраль	Кәраимев Р.Р.	
	Башкарма комитет Житәкчесе катнашында йомгаклау киңәшмәсе үткәрү	Февраль	Кәраимев Р.Р.	
	Мәдәният учреждениеләре һәм сәнгать уку йортлары территорияләрен төзекләндерү, яшелләндерү, санитар чистарту айлыкларын оештыру һәм үткәрү	Апрель - май, октябрь	Мәдәният идарәсе белгечләре	
	Планнар төзү (атналык, айлык, кварталлык, яртыеллык, еллык, перспектив, тематик)	Ел буе	Мәдәният идарәсе белгечләре	
	Массакуләм мәгълүмат чаралары белән үзара эшчәнлек аша реклама-мәгълүмат эшләрен алып бару	Ел буе	Насрединова Р.С.	
	Мәдәният һәм сәнгать учреждениеләренә Интернет-сайтлар белән эшләвен контрольдә тоту	Ел буе	Насрединова Р.С.	
	Шәһәр Башкарма комитеты һәм Татарстан Республикасы Мәдәният министрлыгы	Ел буе	Кәраимев Р.Р. Насрединова Р.С.	

	карарларын, боерыкларын үтәү			
	«Мәдәният һәм ял паркы»ның сезон ачылуга әзерлеген тикшерү	Апрель	Кәраимев Р.Р. Насрединова Р.С.	
	Сәнгать уку йортларының яңа уку елына әзерлеген тикшерү	Август	Стуликова Ю.А.	
	Клуб учреждениеләренә, ТЗУ, музейлар һәм китапханәләренә яңа ижат сезонна әзерлеген тикшерү	Сентябрь	Закирова Г.В.	
	Сәнгать уку йортлары укытучыларының Республика фәнни-практик конференциясен оештыру һәм үткәру	Сентябрь	Стуликова Ю.А.	
	Гомумшәһәр чараларын һәм бәйрәмнәрен әзерләү һәм үткәру буенча оештыру комитетлары утырышларын уздыру	Ел буе	Кәраимев Р.Р.	
	Социаль ипотека кредиты программасы буенча торак алу өчен исәпкә алу эшләрен рәсмиләштерү	Ел буе	Козлова Л.Р.	
	Мәдәният учреждениеләре һәм ижат әһелләренә истәлекле даталарын, юбилейларын оештыру һәм үткәру	Ел буе	Насрединова Р.С.	
	Консультацияләр, методик ярдәм күрсәтү максатында мәдәният учреждениеләренә һәм сәнгать уку йортларына бару	Ел буе	Мәдәният идарәсе белгечләре	
	Мәктәп каникуллары көннәрендә массакүләм-мәдәни чаралар үткәру буенча эш оештыру	Каникул көннәрендә	Мәдәният идарәсе белгечләре	
	Дәүләт реестрына кертелгән, республика һәм муниципаль әһәмияткә ия һәйкәлләренә саклау эшен оештыру	Ел буе	Закирова Г.В.	

	Яңа ачыкланган тарихи-мәдәни әһәмияткә ия объектларны өйрәнү һәм аларны саклау эшен оештыру	Ел буе	Закирова Г.В.	
	Мәдәни мирас объектларын саклау зоналарын һәм тарихи-мәдәни әһәмияткә ия зоналарны билгеләү эшен оештыру	Ел буе	Закирова Г.В.	
	Гражданнар оборонасы, гадәттән тыш хәлләр буенча еллык хисап тәү	Ноябрь	Козлова Л.Р.	
	Сәнгать мәктәпләрендә, балалар иҗат коллективларында тәрбияләнүчеләрнең Казан, Мәскәү (Президент чыршылары), Яр Чаллы (Хаким чыршысы) шәһәрләрендәге Яңа ел тамашаларында катнашуларын оештыру	Декабрь	Стуликова Ю.А.	
	Яр Чаллы шәһәренең мәдәни кыйммәтләрен саклау хезмәте эшен оештыру	Ел буе	Козлова Л.Р.	
	Мәдәният учреждениеләре һәм сәнгать уку йортларының хезмәтне саклау буенча эшләрен тикшерү үткәру	Ел буе	Мәдәният идарәсе белгечләре	
	Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең террорчылыкка каршы комиссиясе утырышларында катнашу	Ел буе	Козлова Л.Р.	
	2023 елга Яр Чаллы шәһәрндә Хокук бозуларны профилактикалау программасын үтәү	Ел буе	Козлова Л.Р.	
	2023 елга Яр Чаллы шәһәренең Инвалидларга һәм халыкның аз керемле категорияләренә адреслы социаль ярдәм программасын үтәү	Ел буе	Козлова Л.Р.	

Халык арасында массакуләм-мәдәни эшне оештыру			
Шәһәр һәм республика язучылары һәм шагыйрьләренең иҗат кичәләрен үткөрү	Ел буе	Закирова Г.В.	
Классик музыка концертларын оештыру һәм үткөрү	Ел буе	Мәдәният идарәсе белгечләре	
Татарстан Республикасы районнары һәм шәһәрләренең якташлар очрашу-кичәләрен оештыру һәм үткөрү	Ел буе	Насрединова Р.С.	
Рәссамнарның юбилей күргәзмәләрен оештыру һәм үткөрү	Ел буе	Закирова Г.В.	
Солистлар һәм иҗат коллективларының «Созвездие-Йолдызлык» эстрада сәнгате Республика телевизион яшьләр фестивалендә һәм ТР һәм РФ Мәдәният министрлыклары графиклары буенча республика, региональ, Россия, халыкара конкурслар һәм фестивальләрдә катнашуларын оештыру	Ел буе	Стуликова Ю.А.	
«Ел хатын-кызы. Ел ир-аты: хатын-кыз карашы» республика конкурсының муниципаль туры оештыру һәм үткөрү	Февраль	Насрединова Р.С.	
Ватанны саклаучылар көненә багышланган бәйрәм чараларын оештыру һәм үткөрү	Февраль	Насрединова Р.С.	
Вокаль сәнгатенең «Чулман тургае» - «Жаворонок Закамья» Ачык Бөтенроссия конкурс-фестивален оештыру һәм үткөрү	Февраль	Стуликова Ю.А.	
Классик солистлар, халык биюләре, заманча, эстрада биюләре һәм	Февраль	Стуликова Ю.А.	

«Solo dance Chelny» хореография сэнгатендә пластик интерпретацияләрнең республика конкурсын оештыру һәм үткәрү			
«Если бы» Ачык Республика сәхнә осталыгы конкурсы оештыру һәм үткәрү	Март	Стуликова Ю.А.	
Татарстан Республикасы ветераннары арасында һәвәскәр башкаручыларның «Балкыш – Сияние» Республика фестиваленең зона турында оештыру һәм үткәрү	Апрель	Насрединова Р.С.	
«Китапханәдә төн» халыкара акциясен оештыру һәм үткәрү	Апрель	Закирова Г.В.	
Бөек Ватан сугышында Жинүгә багышланган бәйрәм чараларын оештыру һәм үткәрү	Май	Насрединова Р.С.	
Россия көненә багышланган бәйрәм чараларын оештыру һәм үткәрү	Июнь	Насрединова Р.С.	
«Сабан туге» милли бәйрәмен оештыру һәм үткәрү	Июнь	Насрединова Р.С.	
Халыкара Балаларны яклау көнен оештыру һәм үткәрү	Июнь	Мәдәният идарәсе белгечләре	
«Төзүчеләр көне» шәһәр бәйрәмен оештыру һәм үткәрү	Август	Насрединова Р.С.	
«Акварель» шәһәр чәчәкләр фестиваленең бәйрәм концертын үткәрү	Август	Насрединова Р.С.	
Халык бердәмлеге көненә багышланган тантаналы чараны оештыру һәм үткәрү	Ноябрь	Насрединова Р.С.	
Яңа ел бәйрәмнәре кысаларындагы чараларны оештыру һәм үткәрү	Декабрь	Мәдәният идарәсе белгечләре	

Мәдәният идарәсе башлығы

Р.Р. Кәраимев